高雄市立嘉興國中 104 學年度第一學期藝術才能班 第 1次 課程發展工作小組 會議紀錄

一、時間：104 年 9 月 11 日 (五) 12 時 40 分

二、地點：會議室

三、主席： 郭莉芳 校長                     記錄： 陳靜芳 老師

四、出席人員：  詳如簽到表

五、業務報告：

 (一) 說明本學期藝術才能班工作簡表(如附件一)。

(二) 教師配課、學生分組上課方式、上課地點分配(如附件二)。

(三) 美術專科教室用途說明及管理人員分配如下：

教室 美 1 教室 美 2 教室 美 3 教室

用途
版畫教學、水墨

教學、書法教學
素描教學、水彩教學

陶藝教學、設計教學、水墨

教學、美術班圖書借閱

管理人員 顏孟潔 林佳燕 陳靜芳

（四）2015 高雄市兒童藝術 教育成果展已於暑假七月中旬辦理完畢。佈展經費 5000 元，將用於購買

      學生畫框。

（五）學校已申請小型學校學科特色發展計畫。申請項目：陶藝桌、噴釉機、版畫壓印機。

（六）各類美術比賽辦法統整掛於學校網站，並於藝才班教室內張貼公告。

（七）藝才班成績冊（學生能力評量表、平時成績登記表）已發下，請任課老師於期末繳回。

六、議決事項宣導：

  (一) 教學耗材經費由學生自費，購買方式於學期初，由各美術老師提出清單需求，統一由教務處請

購。

  (二) 外聘教師超額費用，由教務處計算後，請總務處列印繳費單。

  (三)藝術才能班現有財產有筆電、數位相機、掃瞄器、彩雷等，分別由教務處管理。美術老師如有

教學上的需求，請到教務處借用。

 (四)參加全國美展高雄市初賽之學生作品之規格需合乎規定，請指導老師協助學生黏貼作品完成後之

說明單（附：校內初賽報名表）。

  (五)藝才班三大工作重點

       學年度

工作項目
103 104 105

校慶美展

（運動會12/11）

林佳燕老師

陳靜芳老師

林婉婷老師

林佳燕老師

陳靜芳老師

顏孟潔老師

林佳燕老師

陳靜芳老師

林婉婷老師

畢典美展

林佳燕老師

陳靜芳老師

林婉婷老師

林佳燕老師

陳靜芳老師

林婉婷老師

林佳燕老師

陳靜芳老師

林婉婷老師

畢業畫冊 林佳燕老師 林佳燕老師 陳靜芳老師

 （六）參加全國美展高雄市初賽之學生作品，要經過“高雄市立嘉興國中 104 學年度藝術才能班

     全國美展作品校內初選”篩選以示公平（附：校內作品評選單）。

七、討論提案：

案由 1. 排定 104 學年度全國美展學生作品篩選日期，如說明，請討論。

說明： 全國美展高雄市初賽登錄填報日期為 9/21~9/29:初賽送件(10/1-10/2)

決議：（1）.校內美展比賽報名日期、評審日期、送件日期如日程表。

     （2）.校內美展比賽入選每件作品敘獎 1支，每位學生最多兩支嘉獎。

案由 2. 美 1教室外洗手台過於髒汙，討論解決方式。

說明： 美 1教室為水墨、書法的專科教室，學生清洗墨汁，易造成髒汙，不易刷洗。

決議：（1）.任課老師於上課後，請使用同學隨時清理，保持洗手台的乾淨。

     （2）.請總務處評估是否把美術專科教室改為不透鋼材質，較方便清潔。

案由 3.美術藝才班近年有招生困難的窘境，如說明，請討論。

說明：因少子化，和學校地處偏僻的影響，藝才班報考人數不足。

決議：（1）.請術科任教老師指導學生，爭取各類比賽佳績。

     （2）.請家長代為宣傳，鼓勵岡山區有美術性向孩子報名就讀。

     （3）.家長建議應成立美術班後援會。

     （4）.行政團隊會後需再討論，提出改善方案。

八、散會：13 時 05 分

承辦人:                     主任:                      校長:

附件一：高雄市立嘉興國中 104 學年第一學期藝術才能班工作簡表

週別 日期 工作事項 備註

1
8/31-9/6 1.9/4(五)藝才班第 1次教學研究會議。

2.調查教育優先區陶藝班上課人數。

2
9/7-9/13 1.藝才班課程發展工作小組會議(第一次)。

2.教育優先區陶藝班上課。

3 9/14-9/20

4

9/21-9/27 1. 全國學生美術比賽高市初賽線上報名

   (9/21-9/29 中午 12 時)

2.校內美術比賽報名收件：9/21~9/25（11：00）。

3.校內美術比賽初審：9/25（五）12：30。

4.公佈校內初審結果，開放學生調整參賽作品類別。

5

9/28-10/4 1.中秋節補假（9/28）

2.完成全國學生美術比賽高市初賽線上報名。

（9/29 中午止）

4.全國學生美術比賽高市初賽送件(10/1-10/2 海青工商)

6 10/5-10/11 1. 10/9(五)國慶日補假

7 10/12-10/18  第一次段考週

8
10/19-10/25 1.全國學生美術比賽高市成績公告（10/22）。

2.全國學生美術比賽高市得獎勘誤申請（10/23）。

9
10/26-11/1 1.全國學生美術比賽高市初賽退件(10/28~10/29)。

2.藝能科第一次定期評量

10 11/2-11/8 1. 11/6(五) 藝才班第 2次教學研究會議

11 11/9-11/15

12 11/16-11/22

13 11/23-11/29

14 11/30-12/6  第二次段考週。

15
12/7-12/13 1.全國美展決賽退件。

2.運動會 學生美術作品聯展
12/11 運動會

16 12/14-12/20

17 12/21-12/27 1.寒假學藝活動調查。

18
12/28-1/3 1.藝才班課程發展工作小組會議(第二次)

2.元旦放假（1/1）

3.教育優先區陶藝班課程結束。

19

1/4-1/10 1.藝能科第二次定期評量。

2.1/8(五) 藝才班第 3 次教學研究會議（下學期術科模擬

考試籌備事項、寒假校外教學及期末檢討等）請任課老師

繳交平時成績登記表及學生能力評量表

20 1/11-1/17  第三次段考週。

21 1/18-1/20 1/20 課程結束

附件二：高雄市立嘉興國中 104 學年第一學期藝術才能班  術科課表

班級 星期 節次(時段) 分組 授課教師 上課地點

素描 顏孟潔 美 1 教室
星期二 第 5、6 節

水墨 陳靜芳 美 3 教室

水彩 林佳燕 美 2 教室
星期四 第 3、4 節

設計 顏孟潔 美 1 教室

書法 莊小芩 美 1 教室

103

星期五 第 1、2 節
陶藝 莊竣惟 美 3 教室

班級 星期 節次(時段) 分組 授課教師 上課地點

水彩 林佳燕 美 2 教室
星期一 第 6、7 節

設計 陳靜芳 美 3 教室

素描 陳靜芳 美 3 教室
星期三 第 5、6 節

水墨 顏孟潔 美 1 教室

書法 莊小芩 美 1 教室

203

星期五 第 3、4 節
陶藝 莊竣惟 美 3 教室

班級 星期 節次(時段) 分組 授課教師 上課地點

水彩 林佳燕  美 2 教室
星期一 第 3、4 節

設計 陳靜芳    美 3 教室

水墨 顏孟潔 美 1 教室
星期四 第 6、7 節

素描 林佳燕 美 2 教室

書法 莊小芩 美 1 教室

304

星期五 第 5、6 節
陶藝 莊竣惟 美 3 教室

備註:上課地點，可由同時段分組上課之教師，協調之，並事先通知學生。

高雄市立嘉興國中 104 學年度 全國美展高雄市初賽 校內作品評選單

類別：             類            組別：□美術班   □普通班

序號 學生姓名 班級 作品名稱 入選、備取

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

 評審老師簽名:

高雄市立嘉興國中 104 學年度第一學期藝術才能班 第 1 次

課程發展工作小組會議